特急

湛江市财政局文件

湛财社„2021‟15 号

关于下达 2021 年中央就业补助资金和省级
促进就业创业发展专项资金的通知

市人力资源和社会保障局、市技师学院、市第二技工学校、市商

业技工学校，各县(市、区)财政局：

根据《广东省财政厅关于提前下达 2021 年中央就业补助资

金和省级促进就业创业发展专项资金的通知》（粤财社„2020‟

321 号）以及市人社局经报市政府批复同意的资金分配方案，现

下达 2021 年度中央就业补助资金和省级促进就业创业发展专项

资金共 9453 万元，其中中央就业补助资金 2236万元、省级促进

就业创业发展专项资金 7217 万元(具体项目金额及列支科目详

见附件)。现就有关事项通知如下：

一、县（市、区）财政部门应将上级财政提前下达的转移支

付预计数编入本级预算，切实提高预算编制的完整性。

 - 2 -

二、请各项目单位、各县（市、区）根据人社部门下达的专

项任务清单，做出具体的项目建设方案和资金使用计划，严格按

照项目方案和专项资金管理规定使用和管理专项资金。在年度执

行中，省、市将按照资金分配办法据实清算和调整，多退少补。

三、请各地、各项目单位加强财政资金绩效管理，对本次下

达的预算指标和任务，科学合理确定区域和项目绩效目标，加强

绩效目标监控和绩效评价，确保年度绩效目标如期实现。

四、中央就业补助资金为中央直达资金，直达资金标识为“01

中央直达资金”，项目名称应与该项资金预算指标文中的项目名

称保持一致，并贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节。请各地、

各单位严格按照直达资金管理要求拨付使用资金，做好直达资金

管理工作。

附件：1.2021 年中央就业补助资金和省级促进就业创业发

展专项资金分配表（含省财政直管县）

2.湛江市 2021年省级促进就业创业发展专项资金资

金任务清单及绩效目标表

湛江市财政局

2021 年 1月 19日

公开方式：主动公开

———————————————————————————————

  湛江市财政局办公室                     2021年 1月 19日印发

———————————————————————————————

                                                校对：刘先斌

附件1

2021年中央就业补助资金和省级促进就业创业发展专项资金分配表（含省财政直管县）

单位：万元

          项 目

  单 位

合计 中央就业补助

广东技工
（技工教育） 人力资源社会

保障公共服务
能力和平台建

设

发展农村电商促就业创业 南粤家政
就业创业政策
性补贴和专项
服务补助征地及重点项

目
高水平技师学
院及专业建设

电商产业园 实训基地
电商培训及组

织实施
能力建设 服务社区

科目

对县区列2300248社会保
障和就业共同财政事权转
移支付支出;对单位列
20807下相关项级科目

2050303技校教育
2089999其他
社会保障和就

业支出
2089999其他社会保障和就业支出

2089999其他社会保障和就业
支出

2080701就业
创业服务补贴

中央和省安排资金数 9453 2236 5000 150 467 300 200 150 300 100 550

合  计 9453 2236 5000 150 467 300 200 150 300 100 550

市人社局 1057 486 201 300 70

赤坎区 230 190 40

霞山区 60 0 60 0

开发区 370 290 20 60

麻章区 70 20 50

坡头区 90 40 50

廉江市 816 340 66 100 200 50 60

吴川市 850 440 200 100 50 60

雷州市 450 270 100 20 60

遂溪县 120 70 50

徐闻县 190 90 50 50

湛江市技师学院 150 150

湛江市第二技工学校 5000 5000

湛江市商业技工学校 0

附件2

湛江市2021年中央和省级促进就业创业发展专项资金资金任务清单及绩效目标表
单位：万元

序号 项目 金额 任务清单 总体绩效目标 年度绩效目标
绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 三级指标值

1

广东技工 5,150

任务要求 任务性质 实施标准

加大对欠发达地区
技工教育补助力
度，推动技工教育
地区均衡发展。改
善欠发达地区技工
学校办学条件，整
合当地技工教育资
源，提升技能人才
培养质量，促进技
工教育高质量发展

补助当地技工院校
补齐短板，加快基
础设施建设，改善
办学条件。推动建
设重点专业1个

产出指标

数量指标 建安工程量 ≧80%

补齐技工教育发展短板，强化基础
设施建设，改善办学条件，整合当
地技工教育资源，提升高技能实训
能力；推动建设重点专业1个；根据
疫情防控需要，可适当调整资金用

于技工院校疫情防控

指导性任务
按技工教育工作要求和项目计
划推进项目实施。重点专业每
个补助150万元。

质量指标 优质工程达标率 100%

时效指标 资金实际支出 100%

成本指标 不超出财审定案 ≦90%

数量指标 建设化工仪表及自动化专业数量 1个

质量指标 专业技能人才培训及格率 ≥90%

效益指标

经济效益指标 是否形成固定资产 是

社会效益指标 2021年招生总人数 ≧1000人

生态效益指标 是否影响生态环境 否

可持续发展指标 是否可持续发展 是

满意度指标 市技工教育系统对本项目的支持率 100%

经济效益指标 新增培养专业技能人才人数 ≥30人

社会效益指标 新增专业工位数 ≥30个

社会效益指标 培养专业教师 ≥2人

可持续发展指标 可持续培养专业技能人才 ≥30人

满意度指标 学生满意度 ≥90%

第 1 页，共 3 页

序号 项目 金额 任务清单 总体绩效目标 年度绩效目标
绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 三级指标值

2 南粤家政 400
扶持建设“南粤家政”综合服务示
范基地；扶持南粤家政基层服务站

点5个
指导性任务

根据具体项目实施计划，按南
粤家政工作要求完成相关工作
任务和目标；基层服务站点每

个20万元

承担南粤家政工程
任务，促进家政行
业综合服务能力有
效提升，提高家政
培训标准化程度和
“南粤家政”影响
力

推动培训和就业创
业；提高基层服务
能力；示范带动本
地家政行业综合服
务能力有效提升。

产出指标

数量指标 综合示范基地建设数量 1个

数量指标 家政服务站点 5个

质量指标 实施完毕的项目验收覆盖率 100%

时效指标 资金在规定时间内下达率 95%

效益指标

社会效益指标 开展家政服务类培训人次 6000人

可持续发展指标 带动就业人次 ≥10000人次

满意度指标 服务对象满意指标 ≥85%

3
农村电商促
进就业创业

650

培训农村电商“ 一村一品”带头人
300人，扶持建设农村电商产业园3
个，扶持建设农村电商培训和创业

就业基地1个

指导性任务

农村电商“一村一品”带头人
培训每人补助5000元；农村电
商产业园每个补助100万元；
农村电商培训和创业就业基地

每个补助200万元

培养一批有文化、
懂技术、 会经营的
农村电商品牌（产
业）带头人，助推
全省农村电商带动
创业就业；提高县
区农村电商技能培
训、创业孵化、就
业安置、运营实训
、品牌展示等综合
服务水平

培训农村电商“一
村一品”带头人

300人,扶持建设农
村电商产业园

3个，扶持建设农
村电商培训和创业
就业基地1个。

产出指标

数量指标
扶持建设农村电商培训和创业就业基
地

1个

数量指标 农村电商产业园 3个

数量指标 实施完毕的项目验收覆盖率 100%

时效指标 实际资金支出率 ≥70%

效益指标

社会效益指标 完成农村电商培训（常规培训）人次 ≥1800人次

社会效益指标
完成农村电商经营管理精英和品牌
（产业）带头人培训人次

≥300人次

满意度指标 “一村一品”带头人培训满意度 ≥80%

4

人才资源社
会保障公共
服务能力和
平台建设

467
推进人力资源公共服务能力和平台
建设，进一步提升人力资源社会保

障公共服务能力。
指导性指标

根据项目实施计划，按标准完
成相关工作任务和目标

根据人力资源社会
保障事业发展规
划，扶持开展人力
资源社会保障能力
和平台建设，激发
创新潜能和创业活
力，提升公共服务
标准化水平，进一
步促进人才集聚和
就业创业

扶持县区人力资源
社会保障服务场所
建设，促进急需紧
缺项目组织实施，
提升人力资源社会
保障公共服务能力

。

产出指标

时效指标 资金在规定时间内下达率 ≥95%

时效指标 实际资金支出率 ≥70%

数量指标
扶持县区人力资源市场招聘大厅建设
数量

1个

效益指标 社会效益指标
可提供招聘大厅服务群众使用场地面
积

800平方米

第 2 页，共 3 页

序号 项目 金额 任务清单 总体绩效目标 年度绩效目标
绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 三级指标值

5

就业创业政
策性补贴及
专项服务补

助

550

完成当年度就业创业工作计划指
标；按规定向政策扶持对象发放补
贴补助；根据工作部署和实际需

要，组织提供公共就业创业服务。

指导性任务
根据资金管理办法相关标准组

织实施

对各地落实中央、
省和地方就业创业
政策及开展公共就
业创业服务予以补
助。扶持开展创业
大赛，提升劳动者
创业就业能力。

保持就业局势总体
稳定，完成当年度
城镇新增就业人数
、城镇登记失业率

等指标任务。

产出指标

数量指标 全年新增城镇登记人数 6.5万人以上

质量指标 资金发放准确率 ≥98%

时效指标 资金规定时间内支付到位率 ≥98%

成本指标 灵活就业保障补贴标准 不超过缴费额的2/3

效益指标

经济效益指标 年末高校毕业生总体就业率
不超过就业创业政策性补贴
和服务补助支出总额的30%

社会效益指标 零就业家庭帮扶率 ≥95%

生态效益指标 因就业问题发生重大群体性事件数量 ≦2起

可持续发展指标 公共就业服务满意度 ≥95%

满意度指标 就业政策经办服务满意度 ≥95%

6
中央就业补
助及服务补

助
2,236

完成当年度就业创业工作计划指
标；按规定向政策扶持对象发放补
贴补助；根据工作部署和实际需

要，组织提供公共就业创业服务。

指导性任务
根据资金管理办法相关标准组

织实施

贯彻落实国家和省
稳就业决策部署，
实施就业优先政
策，进一步优化就
业结构，提高就业
质量，确保全市就
业局势总体稳定。

确保完成当年度城
镇新增就业人数，
城镇登记失业率等

指标任务。

产出指标

数量指标 全年新增城镇登记人数 6.5万人以上

质量指标 资金发放准确率 ≥98%

时效指标 资金规定时间内支付到位率 ≥98%

成本指标 灵活就业保障补贴标准 不超过缴费额的2/3

效益指标

经济效益指标 年末高校毕业生总体就业率
不超过就业创业政策性补贴
和服务补助支出总额的30%

社会效益指标 零就业家庭帮扶率 ≥95%

生态效益指标 因就业问题发生重大群体性事件数量 ≦2起

可持续发展指标 公共就业服务满意度 ≥95%

满意度指标 就业政策经办服务满意度 ≥95%

第 3 页，共 3 页